
 

 
Zápis z jednání dostihové a coursingové komise  

 

ZÁPIS PODLÉHÁ SCHVÁLENÍ PŘEDSEDNICTVEM ČMKU 

 
Přítomni DaCK: Veronika Bejčková, Vít Černý, Eva Jeník Dufková, Eliška Hornová, Hana 

Richterová 
Omluveni: - 

Datum konání: 12.6.2025 
Místo konání: On-line 
 

Program: 

 

1. Zpráva pořadatele z mistrovství světa v coursingu  

2. Zpráva team leadera z mistrovství světa v coursingu 

3. Projednání stížnosti slovenského team leadera na fyzické a národnostní napadení  

4. Projednání odvolání CCC  

5. Návrh DaCK ke změně Směrnice o certifikátech - vystavování pracovního certifikátu pro 

vyjmenovaná plemena FCI sk. V. 

 

1. Zpráva pořadatele z mistrovství světa v coursingu 

DaCK projednala zprávu NCC z mistrovství světa v coursingu. Konstatovala, že MS bylo 

organizačně zvládnuté na velmi vysoké úrovni. Zpráva tvoří přílohu 1 tohoto zápisu. 

DaCK navrhuje předsednictvu ČMKU vyplatit NordCoursing clubu dotaci dle usnesení 

35/9/23 

2. Zpráva team leadera z mistrovství světa v coursingu 

DaCK projednala zprávu team leadera pana Zbyška Hrubce z mistrovství světa v coursingu. 

Konstatovala, že pan Hrubec funkci team leadera vykonával navíc ke svým povinnostem 

pořadatele zodpovědného za koordinaci rozhodčích a team leaderů, jelikož původně 

nominovaný team leader pro český tým se ze zdravotních důvodů nemohl zúčastnit. DaCK 

tímto děkuje panu Hrubcovi za jeho obrovské nasazení a za výborně zvládnutou práci.  Zpráva 

tvoří přílohu 2 tohoto zápisu. 

DaCK navrhuje předsednictvu ČMKU vyplatit panu Hrubcovi příspěvek na funkci team 

leadera podle platných předpisů 

3. Projednání stížnosti slovenského team leadera na fyzické a národnostní napadení 

DaCK projednala stížnost, která tvoří přílohu číslo 3 tohoto zápisu. DaCK po konzultaci se 

zástupcem ČMKU konstatuje, že není v její kompetenci tuto záležitost řešit. K incidentu podle 
informací účastníků došlo mimo závodní dráhy a mimo prostor pro kempování. Tuto 
záležitost lze řešit občanskoprávním sporem.  

 

4. Projednání odvolání CCC  

DaCK byla předsednictvem ČMKU požádána o stanovisko k odvolání CCC.  



Toto odvolání zahrnuje dva aspekty: 

a) Výši trestu – zde DaCK musí trvat na svém stanovisku udělit nejvyšší možný trest – 

zákaz pořádání závodů. Přijetí psů do závodu bez platné licence je nejhrubším 
porušením Národního dostihového a coursingového řádu a popřením principu řádu – 
viz. text NŘ: 

 1.4.2 Podmínky startu na národních dostizích a coursingových závodech  

Pro oprávnění ke startu musí pes splnit následující požadavky:  

• Pes musí být zapsán v plemenné knize nebo registru uznaném FCI  

• Pes musí mít platnou licenci dle bodu 1.5. tohoto řádu (musí být uvedena 
třída)  

• Minimální věk:  
• Pro italské chrtíky, whippety, sicilské chrty, basenji, portugalská 

podenga a dlouhosrsté vipety 15 měsíců.  

• Pro všechna ostatní plemena: 18 měsíců.  
• Maximální věk:  
• Do konce dostihové/coursingové sezóny, v níž pes dosáhl 8. roku věku.  

• Pes je na závod přihlášen pod jménem majitele a spolumajitelů (pokud se 
jedná o spoluvlastnictví) tak, jak je uvedeno v licenční kartě.  

• Majitel musí být členem kynologické organizace spadající pod FCI  
• Vzhled psa nesmí být uměle upravován (například nesmí být ostříháno 

přirozené osrstění).  

• Pro účast v FCI-CACIL třídě musí mít pes licenci FCI-CACIL.  
• Pro účast v FCI-Open třídě musí mít pes licenci FCI-Open..  
• Pro účast ve třídě ČMKU-Národní musí mít pes licenci ČMKU-Národní.  

• Psi mohou soutěžit výhradně ve třídě, pro níž mají platnou licenci.  
Psi, kteří splňují výše uvedené podmínky, mohou získat čekatelství CACT, res.CACT a 

další z toho vyplývající tituly. 
 

b) Formu trestu – jelikož DaCK musí trvat na trestu zákazu pořádání závodů, ve svém 
návrhu se pokusila trest zmírnit tím, že nenavrhla zákaz pořádání závodů na další 

sezónu (jak uvádí NŘ), tedy na celý rok 2026, ale na dobu 12 měsíců od 1. dne 
následujícího měsíce po schválení zákazu předsednictvem ČMKU. Z toho vyplývá, že 

CCC by mohl od 1.6.2026 závody opět pořádat. Zákaz by se tedy vztahoval pouze na 
letošní závod plánovaný na 24.8.2025. 

DaCK ponechá na zvážení předsednictva ČMKU, jakou formu trestu zvolí, zda  

1) původně navrhovaný zákaz konání závodů na dobu 12 měsíců od 1. dne 
následujícího měsíce po schválení zákazu předsednictvem ČMKU (tedy CCC 

reálně přijde o 1 závod v roce 2025 a od 1.6.2026 již závody pořádat může) 
2) nebo dle znění NŘ - zákaz pořádání jakéhokoliv coursingu další sezónu (tedy 

CCC může uspořádat letošní závod, ale v roce 2026 nesmí uspořádat žádný 
závod) 

 

6. Návrh DaCK ke změně vystavování pracovního certifikátu pro vyjmenovaná plemena FCI sk. V. 

DaCK na základě podnětu majitelů psů vyjmenovaných plemen FCI sk. V, na základě následné 
diskuze a informací ze zahraničí navrhuje předsednictvu ČMKU změnu Směrnice o 

certifikátech, její Přílohy 6 (dostihová plemena). Navrhujeme rozšíření okruhu psů, pro 
které je možné vystavovat mezinárodní certifikát pro vstup do třídy pracovní, právě o tato 
vyjmenovaná plemena - faraónský pes, sicilský chrt, ibizský podenco a kanárský podenco.  

 



 

Zdůvodnění:  

• Podmínky pro vstup do třídy pracovní na mezinárodních výstavách upravuje v článku 

6 Mezinárodní řád pro dostihy a coursing (FCI Regulations for International 
Sighthound Racing and Lure Coursing Events), který se vztahuje na všechna plemena 
FCI sk. X a vyjmenovaná plemena FCI sk. V. Tento řád tedy vyjmenovaná plemena FCI 

sk. V nevylučuje z možnosti získat certifikát pro vstup do třídy pracovní na 
mezinárodních výstavách. Směrnice ČMKU není v souladu s výše uvedeným řádem, 
resp. nereagovala na jeho změnu. 

• Dle informací ze zahraničí jsou výše zmíněné certifikáty pro tato plemena 
vystavovány a psi se účastní mezinárodních výstav ve třídě pracovní. 

• V České republice jsou psi sk. V velice úspěšní jak v coursingu tak na dostizích.  Např. 
na nedávno skončeném MS v coursingu získali 2 tituly mistra světa, 2 tituly vicemistra 
světa, 3 třetí místa a dalších 5 pódiových umístění. 

 

 

 

 

Zapsala: Hana Richterová 
Za správnost: Vít Černý 
  

 


